
47 

 

         LAMPIRAN           

 Lampiran 1. Peta Kabupaten Demak 

 

 

 

 

 

KETERANGAN 

Batas kecamatan 

Sungai 

Jalan 

Batas kabupaten 
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Lampiran 2. Kuesioner 

A. Identitas Responden 

Nama  : 

Alamat  : 

Usia  : 

Jenis Kelamin  : L/P 

Pendidikan  :  

Pekerjaan utama : 

Pekerjaan sampingan : 

Pegalaman bertani : 

Jumlah keluarga : 

Usahatani jambu air : Usaha pokok / Usaha sampingan 
 

B. Karakteristik Usaha  

 

1. Status kepemilikan lahan : 

2. Luas lahan total yang digunakan : 

a. Milik sediri …………Ha 

b. Sewa ………….Ha  

3. Modal berasal dari : 

4. Jambu air yang ditanam:  

 

 

Jenis  Jumlah 

(pohon)  

Mulai tanam 

(tahun)  

Mulai panen  

(tahun)  

Produksi 

(Kg/bln)  

Jambu air 

delima  

    

Jambu air 

citra 

    

Jambu air 

jenis lain-

lain 

    

 

C. Pemeliharaan  

 

1. Penggunaan pupuk  

Nama pupuk  Penggunaan 

(kg/musim)  

Nilai 

pembelian 

(Rp/…)  

Biaya Total  

(Rp/…)  

1.     

2.     

3.     

4.     
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Lampiran 2. (Lanjutan) 

 

 

2. Hama dan Penyakit  

a. Jenis hama dan penyakit yang menyerang : 

b. Penggunaan pestisida : 

 

Nama pestisida  Penggunaan 

(kg/musim)  

Nilai 

pembelian 

(Rp/…)  

Biaya Total  

(Rp/…)  

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

 

3. Penggunaan bahan lain-lain  

Nama bahan 

lain-lain  

Penggunaan 

(kg/musim)  

Nilai 

pembelian 

(Rp/…)  

Biaya Total  

(Rp/…)  

1. .    

2.     

3.     

4.     

5.     

 

D. Produksi dan Biaya 

 

1. Produksi  

Jenis  Frekuensi pemetikan  Jumlah produksi 

rata-rata /pohon  

Harga jual/kg 

Jambu air delima     

Jambu air citra    

Jambu air lain-lain    

 

2. Biaya 

 

Biaya tetap usahatani jambu air Biaya pindah lahan 

no jenis Biaya jenis Biaya 

1.     

2.     

3.     

4.     
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Lampiran 2. (Lanjutan)  

 

 

E. Permasalahan 

Permasalahan yang dihadapi selama membudidayakan jambu air: 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.  
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Lampiran 3. Identitas dan Karakteristik Responden 

 

no Nama Usia Pendidikan 

Anggota 

Keluarga 

Luas 

Lahan 

pengalaman 

bertani 

jambu air 

    --orang-- ---m
2--- 

--tahun-- 

1 Abu mansur 52 SMP 5   350 19 

2 Sudir 68 SD 7   500 10 

3 Sukisno 47 SD 6 2.613 4 

4 Sunarto 49 SMA 4 6.200 4 

5 Rustam 60 SD 1   500 4 

6 Ali rahman 48 SMP 4   500 5 

7 Slamet 49 SD 4   700 7 

8 Karsan 70 SD 3   300 14 

9 H. Adnan 60 SD 5   500 5 

10 H. Ngusman 67 SD 4 1.030 8 

11 Ashadi 61 SD 4   250 5 

12 Sutarlan 48 SMA 4   250 15 

13 Khoiriyah 49 SD 4   300 5 

14 Kusnar 44 SD 5   200 5 

15 Suratmi 50 SD 5 1.000 10 

16  Sukijah 52 SD 5   100 5 

17 Rianto 51 SMA 4 1.000 7 

18 Kartipah 55 SD 2   500 10 

19 Abdul khalem 60 SD 5   400 19 

20 Rondi 40 SD 4   560 9 

21 Trisno 60 SD 5   200 10 

22 H sahid 54 SMP 5 1.200 6 

23 Sukanan 50 SD 5 1.000 5 

24 Rasyid 60 SD 3   150 10 

25 Mashud 45 SD 5   375 5 

26 Saeroni 50 SMP 4   500 10 

27 Masrukin 64 SD 5 2.500 5 

28 Abdul hamid 42 SMP 5   200 10 

29 Nur kholis 44 SMA 3    50 5 

30 Asmuni 61 SD 3   500 19 

31 Jamari 60 SD 2   100 15 

32 Hj ratiwi 65 SD 1    50 15 

33 Muksodah 60 SD 1    50 10 

34 Khambali 50 SD 4    12 7 

35 Fatoni 35 SD 3    30 9 

Lampiran 3. (Lanjutan)  
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no Nama Usia Pendidikan 

Anggota 

Keluarga 

Luas 

Lahan 

(m2) 

pengalaman 

bertani jambu 

air 

    --orang-- ---m
2--- 

--tahun-- 

36 Soleh 42 SMP 3   700 4 

37 Jumadi 65 SD 4   500 13 

38 Suripah 60 SD 4    50 5 

39 Mulyono 65 SD 4   500 10 

40 Suripan 60 SD 3   500 7 

 Rata-rata 54,3  4   673 8,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 4. Produksi permusim 
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no Nama Musim 1 Musim 2 Musim 3 

  ------------Kg------------ 

1 Abu mansur 1.207 8.623 1.380 

2 Sudir 5.145 3.675 5.880 

3 Sukisno 1.627 1.163 1.860 

4 Sunarto 13.125 9.375 15.000 

5 Rustam 3.570 2.550 4.080 

6 Ali rahman 3.255 2.325 3.720 

7 Slamet 2.152 1.538 2.460 

8 Karsan 1.312 938 1.500 

9 H. Adnan 3.675 2.625 4.200 

10 H. Ngusman 3.045 2.175 3.480 

11 Ashadi 756 540 864 

12 Sutarlan 945 675 1.080 

13 Khoiriyah 2.100 1.500 2.400 

14 Kusnar 1.417 1.013 1.620 

15 Suratmi 4.095 2.925 4.680 

16  Sukijah 577 413 660 

17 Rianto 840 600 960 

18 Kartipah 1.575 1.125 1.800 

19 Abdul khalem 945 675 1.080 

20 Rondi 2.835 2.025 3.240 

21 Trisno 2.100 1.500 2.400 

22 H sahid 7.245 5.175 8.280 

23 Sukanan 4.357 3.113 4.980 

24 Rasyid 2.730 1.950 3.120 

25 Mashud 315 225 360 

26 Saeroni 2.835 2.025 3.240 

27 Masrukin 3.994 2.853 4.565 

28 Abdul hamid 1.365 975 1.560 

29 Nur kholis 1.575 1.125 1.800 

30 Asmuni 945 675 1.080 

31 Jamari 787 563 900 

32 Hj ratiwi 315 225 360 

33 Muksodah 393 282 450 

34 Khambali 189 135 216 

35 Fatoni 252 180 288 

36 Soleh 1.837 1.313 2.100 

37 Jumadi 6.300 4.500 7.200 
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Lampiran 4. (Lanjutan) 

 

no Nama Musim 1 Musim 2 Musim 3 

  ------------Kg------------ 

38 Suripah 252 180 288 

39 Mulyono 1.050 750 1.200 

40 Suripan 4.725 3.375 5.400 

 Jumlah  97759 77597 111731 

 Rata-rata 2444 1940 2793 
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Lampiran 5. Biaya Produksi 

 

no Nama Penyusutan Bibit pestisida 

Pupuk dan 

perangsang 

Tenaga 

Kerja PBB 

pindah 

lahan 

Total Biaya 

Produksi 

  ------------------------------------------------------------Rp------------------------------------------------------------ 

1 

Abu 

mansur 70.000 
450.000 7.400.000 2.270.000 3.600.000 

35.000 15.000.000 28.825.000 

2 Sudir 55.000 330.000 9.600.000 2.610.000 5.625.000 50.000 20.000.000 38.270.000 

3 Sukisno 74.000 620.000 2.568.000 2.880.000 7.200.000 52.260 20.000.000 33.394.260 

4 Sunarto 150.000 2.375.000 8.040.000 3.840.000 3.900.000 93.000 50.000.000 68.398.000 

5 Rustam 90.000 1.700.000 2.340.000 2.450.000 5.400.000 50.000 3.000.000 15.030.000 

6 Ali rahman 85.000 1.240.000 3.000.000 1.540.000 7.500.000 50.000 3.500.000 16.915.000 

7 Slamet 85.000 820.000 4.176.000 790.000 3.600.000 70.000 3.250.000 12.791.000 

8 Karsan 70.000 500.000 3.780.000 952.000 5.850.000 30.000 10.000.000 21.182.000 

9 H. Adnan 90.000 1.400.000 2.220.000 740.000 7.200.000 50.000 8.000.000 19.700.000 

10 

H. 

Ngusman 60.000 
1.155.000 15.840.000 580.000 3.600.000 

51.500 15.000.000 36.286.500 

11 Ashadi 50.000 360.000 4.080.000 1.524.000 5.625.000 25.000 800.000 12.464.000 

12 Sutarlan 50.000 210.000 228.000 684.800 7.200.000 25.000 1.000.000 9.397.800 

13 Khoiriyah 70.000 775.000 375.000 996.000 3.900.000 30.000 2.000.000 8.146.000 

14 Kusnar 65.000 540.000 168.000 423.000 5.400.000 20.000 500.000 7.116.000 

15 Suratmi 70.000 780.000 5.160.000 650.000 7.500.000 50.000 50.000.000 64.210.000 

16 Sukijah 50.000 220.000 2.580.000 220.000 3.600.000 10.000 500.000 7.180.000 

17 Rianto 55.000 320.000 240.000 702.000 5.850.000 50.000 10.000.000 17.217.000 
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Lampiran 5. (Lanjutan) 

 

no Nama Penyusutan Bibit pestisida 

Pupuk dan 

perangsang 

Tenaga 

Kerja PBB 

pindah 

lahan 

Total Biaya 

Produksi 

  ------------------------------------------------------------Rp------------------------------------------------------------ 

18 Kartipah 60.000 600.000 2.736.000 1.020.000 7.200.000 50.000 1.000.000 12.666.000 

19 

Abdul 

khalem 60.000 
360.000 1.320.000 3.480.000 3.450.000 

40.000 2.000.000 10.710.000 

20 Rondi 60.000 540.000 2.484.000 700.000 5.400.000 56.000 1.000.000 10.240.000 

21 Trisno 55.000 400.000 720.000 1.077.000 6.900.000 20.000 6.000.000 15.172.000 

22 H sahid 70.000 920.000 5.880.000 3.900.000 3.600.000 60.000 10.000.000 24.430.000 

23 Sukanan 130.000 3.290.000 6.000.000 2.430.000 5.625.000 50.000 60.000.000 77.525.000 

24 Rasyid 80.000 520.000 1.325.000 2.023.000 7.200.000 15.000 1.000.000 12.163.000 

25 Mashud 50.000 210.000 120.000 48.000 3.900.000 37.500 3.000.000 7.365.500 

26 Saeroni 70.000 1.080.000 19.872.000 4.506.000 5.175.000 50.000 6.000.000 36.753.000 

27 Masrukin 90.000 1.410.000 16.560.000 4.330.000 6.900.000 75.000 10.000.000 39.365.000 

28 

Abdul 

hamid 70.000 
445.000 1.656.000 1.230.000 3.600.000 

20.000 5.000.000 12.021.000 

29 Nur kholis 80.000 600.000 828.000 1.541.000 5.625.000 5.000 5.000.000 13.679.000 

30 Asmuni 70.000 375.000 0 1.170.000 7.500.000 50.000 10.000.000 19.165.000 

31 Jamari 65.000 500.000 3.240.000 2.354.000 3.600.000 10.000 5.000.000 14.769.000 

32 Hj Ratiwi 50.000 200.000 1.620.000 934.000 5.850.000 5.000 2.500.000 11.159.000 

33 Muksodah 65.000 275.000 660.000 325.000 7.200.000 5.000 1.000.000 9.530.000 

34 Khambali 50.000 120.000 190.000 194.000 3.450.000 5.000 500.000 4.509.000 

35 Fatoni 45.000 160.000 420.000 390.000 5.400.000 5.000 500.000 6.920.000 
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Lampiran 5. (Lanjutan) 

 

 

no Nama Penyusutan Bibit Pestisida 

Pupuk dan 

perangsang 

Tenaga 

Kerja PBB 

pindah 

lahan 

Total Biaya 

Produksi 

  ------------------------------------------------------------Rp------------------------------------------------------------ 

36 Soleh 90.000 670.000 11.688.000 1.040.000 7.500.000 35.000 15.000.000 36.023.000 

37 Jumadi 85.000 1.200.000 10.560.000 720.000 3.750.000 50.000 7.000.000 23.365.000 

38 Suripah 40.000 120.000 330.000 600.000 5.850.000 5.000 1.000.000 7.945.000 

39 Mulyono 50.000 400.000 4.764.000 1.440.000 6.900.000 50.000 5.000.000 18.604.000 

40 Suripan 60.000 600.000 3.780.000 4.110.000 3.450.000 50.000 10.000.000 22.050.000 

 Jumlah  2.784.000 28.790.000 168.548.000 63.413.800 217.575.000 1.490.260 380.050.000 862.651.060 

 Rata-rata 69.600 719.750 4.213.700 1.585.345 5.439.375 37.256,5 9.501.250 21.566.276,5 
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Lampiran 6. Penerimaan, Pendapatan, Profitabilitas 

 

no Nama Penerimaan Total biaya pendapatan profitabilitas 

  --------------------------Rp------------------------- ------%------- 

1 

abu 

mansur 
42.000.000 

28.825.000 
14.357.500 46 

2 Sudir 201.000.000 38.270.000 165.930.000 425 

3 sukisno 65.250.000 33.394.260 36.316.050 95 

4 sunarto 435.000.000 68.398.000 365.465.000 536 

5 rustam 90.000.000 15.030.000 77.345.000 499 

6 

ali 

rahman 
85.500.000 

16.915.000 
73.360.000 

405 

7 slamet 68.250.000 12.791.000 56.624.000 434 

8 karsan 47.250.000 21.182.000 29.503.000 123 

9 H. Adnan 100.000.000 19.700.000 84.775.000 408 

10 

H. 

Ngusman 
83.000.000 

36.286.500 
47.810.500 

129 

11 ashadi 29.400.000 12.464.000 20.148.500 136 

12 sutarlan 28.350.000 9.397.800 23.739.700 202 

13 khoiriyah 82.500.000 8.146.000 75.839.000 913 

14 kusnar 36.000.000 7.116.000 31.874.000 406 

15 suratmi 169.500.000 64.210.000 108.490.000 164 

16  sukijah 17.250.000 7.180.000 11.265.000 140 

17 Rianto 19.000.000 17.217.000 5.133.000 10 

18 kartipah 32.500.000 12.666.000 24.609.000 157 

19 

abdul 

khalem 
29.250.000 

10.710.000 
19.570.000 

173 

20 Rondi 111.000.000 10.240.000 103.732.000 984 

21 Trisno 82.500.000 15.172.000 71.818.000 444 

22 H sahid 267.750.000 24.430.000 244.100.000 996 

23 sukanan 180.750.000 77.525.000 106.050.000 133 

24 Rasyid 74.000.000 12.163.000 66.629.500 508 

25 mashud 8.550.000 7.365.500 2.665.750 16 

26 saeroni 118.500.000 36.753.000 84.497.000 222 

27 masrukin 69.120.000 39.365.000 33.955.000 76 

28 

abdul 

hamid 
33.500.000 

12.021.000 
22.669.000 

179 

29 nur kholis 56.250.000 13.679.000 45.793.500 311 

30 asmuni 20.500.000 19.165.000 6.410.000 7 

31 Jamari 29.250.000 14.769.000 15.676.000 98 

32 Hj ratiwi 15.000.000 11.159.000 1.288.500 34 

33 muksodah 12.000.000 9.530.000 1.517.500 26 
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Lampiran 6. (Lanjutan)  

 

 

no Nama penerimaan Total biaya pendapatan profitabilitas 

  --------------------------Rp------------------------- -------%------- 

34 khambali 5.100.000 4.509.000 1.644.200 13 

35 Fatoni 8.100.000 6.920.000 4.180.500 17 

36 Soleh 49.000.000 36.023.000 18.007.000 36 

37 jumadi 160.000.000 23.365.000 137.960.000 585 

38 suripah 10.000.000 7.945.000 302.500 26 

39 mulyono 25.000.000 18.604.000 10.871.000 34 

40 suripan 120.000.000 22.050.000 98.825.000 444 

 Jumlah  3.116.870.000 862.651.060 2.350.746.200       9.707 

 Rata-rata 77.921.750 215.66.276,5 58.768.655    243 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 

Lampiran 7. Break Even Point Penerimaan dan Produksi 

 

no Nama BEP Penerimaan  BEP Produksi 

  --------Rp-------- ------------Kg------------ 

1 abu mansur 13.385.000 2.681 

2 Sudir 162.940.000 3.560 

3 sukisno 32.108.260 3.106 

4 sunarto 367.088.000 6.363 

5 rustam 75.250.000 1.398 

6 ali rahman 68.855.000 1.573 

7 slamet 55.769.000 1.190 

8 karsan 26.268.000 1.970 

9 H. Adnan 80.580.000 1.832 

10 H. Ngusman 46.936.500 3.375 

11 ashadi 17.086.000 1.160 

12 sutarlan 19.102.200 874 

13 khoiriyah 19.554.000 758 

14 kusnar 29.054.000 662 

15 suratmi 105.530.000 5.973 

16  sukijah 10.190.000 668 

17 Rianto 6.485.000 2.390 

18 kartipah 20.054.000 1.178 

19 abdul khalem 18.740.000 996 

20 Rondi 100.992.000 952 

21 Trisno 67.478.000 1.411 

22 H sahid 243.580.000 2.272 

23 sukanan 103.585.000 7.211 

24 Rasyid 62.027.000 1.131 

25 mashud 152.500 826 

26 saeroni 81.987.000 3.419 

27 masrukin 30.085.000 3.662 

28 abdul hamid 21.659.000 1.118 

29 nur kholis 42.741.000 1.272 

30 asmuni 6.417.000 2.526 

31 Jamari 14.631.000 1.374 

32 Hj ratiwi 2.049.000 1.038 

33 muksodah 3.140.000 886 

34 khambali 701.000 419 

35 Fatoni 1.280.000 644 

36 Soleh 13.227.000 3.351 

37 jumadi 129.795.000 2.835 
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Lampiran 7. (Lanjutan)  

 

 

no Nama BEP Penerimaan  BEP Produksi 

  --------Rp-------- ------------Kg------------ 

38 suripah 4.055.000 78 

39 mulyono 98170000 2.051 

40 suripan 13385000 2.681 

 Jumlah 2.216.111.460 82.864 

 Rata-rata 55.402.786 2.071 
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Lampiran 8. Status, Modal, Jumlah Pohon, Produksi/Pohon 

 

no Nama status 

Sumber 

modal 

Jumlah 

pohon Produksi/pohon 

     ------kg----- 

1 abu mansur sendiri Sendiri 23 50 

2 Sudir sendiri Sendiri 17 300 

3 Sukisno sendiri Sendiri 31 50 

4 Sunarto sendiri Sendiri 125 100 

5 Rustam sendiri Sendiri 85 40 

6 ali rahman sendiri Sendiri 62 50 

7 Slamet sendiri Sendiri 41 50 

8 Karsan sendiri Sendiri 25 50 

9 H. Adnan sendiri Sendiri 70 50 

10 H. Ngusman sendiri Sendiri 58 50 

11 Ashadi sendiri Sendiri 18 40 

12 sutarlan sendiri Sendiri 11 75 

13 khoiriyah sendiri Sendiri 40 50 

14 Kusnar sendiri Sendiri 27 50 

15 suratmi sendiri Sendiri 39 100 

16  sukijah sendiri Sendiri 11 50 

17 Rianto sendiri Sendiri 16 50 

18 kartipah sendiri Sendiri 30 50 

19 abdul khalem sendiri Sendiri 18 50 

20 Rondi sendiri Sendiri 27 100 

21 Trisno sendiri Sendiri 20 100 

22 H sahid sendiri Sendiri 46 150 

23 sukanan sendiri Sendiri 166 25 

24 Rasyid sendiri Sendiri 26 100 

25 mashud sendiri Sendiri 11 30 

26 Saeroni sendiri Sendiri 54 50 

27 masrukin sendiri Sendiri 78 50 

28 abdul hamid sendiri Sendiri 26 50 

29 nur kholis sendiri Sendiri 30 30 

30 Asmuni sendiri Sendiri 19 50 

31 Jamari sendiri Sendiri 25 30 

32 Hj ratiwi sendiri Sendiri 10 30 

33 muksodah sendiri Sendiri 15 25 

34 khambali sendiri Sendiri 6 30 

35 Fatoni sendiri Sendiri 8 30 

36 Soleh sendiri Sendiri 35 50 
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Lampiran 8. (Lanjutan) 

 

 

no Nama status 

Sumber 

modal 

Jumlah 

pohon Produksi/pohon 

     ------kg----- 

37 Jumadi sendiri Sendiri 60 100 

38 Suripah sendiri Sendiri 6 40 

39 mulyono sendiri Sendiri 20 50 

40 Suripan sendiri Sendiri 30 150 

 Jumlah   1465 2575 

 Rata-rata   37 64 
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Lampiran 9. Output SPSS Uji Normalitas Data 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  Penyusutan bibit Pestisida pupukdanperangsang tenagakerja PBB pindahlahan 

N 40 40 40 40 40 40 40 

Normal 

Parameters
a
 

Mean 69600.00 7.20E5 4.21E6 1585345.00 5439375.00 3.73E4 9501250.00 

Std. Deviation 21518.984 6.343E5 4.857E6 1262288.736 1.505E6 2.181E4 1.379E7 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .193 .212 .203 .189 .197 .220 .286 

Positive .193 .212 .203 .189 .197 .121 .286 

Negative -.131 -.172 -.193 -.112 -.159 -.220 -.257 

Kolmogorov-Smirnov Z 1.218 1.344 1.284 1.195 1.244 1.394 1.806 

Asymp. Sig. (2-tailed) .103 .054 .074 .115 .090 .041 .003 

 

  biayatetap biayavariabel totalbiaya penerimaan pendapatan 

N 40 40 40 40 40 

Normal Parameters
a
 Mean 1.07E5 21459420.00 2.16E7 7.79E7 5.64E7 

Std. Deviation 3.831E4 1.707E7 1.710E7 8.321E7 7.225E7 

Most Extreme Differences Absolute .094 .194 .193 .192 .220 

Positive .094 .194 .193 .192 .183 

Negative -.054 -.171 -.171 -.191 -.220 

Kolmogorov-Smirnov Z .591 1.229 1.224 1.216 1.392 

Asymp. Sig. (2-tailed) .875 .098 .100 .104 .041 
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Lampiran 10. Output SPSS Uji One sample t-test 

 

One-Sample Statistics 

 

N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

profit 40 2.6422 2.68039 .42381 

 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 5.5                                      

 

T Df 

Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of 

the Difference 

 Lower Upper 

profit -6.743 39 .000 -2.85775 -3.7150 -2.0005 
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Lampiran 11. Dokumentasi 

 

  

Wawancara responden Wawancara responden 

  

Wawancara responden Wawancara responden 

  

Wawancara responden Wawancara responden 
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Lampiran 11. (Lanjutan) 

 

 

 

 

Jambu Delima Jambu Citra 
 

 

 

 

Jambu Hijau 
Jambu Madu Deli 
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